
Albo Nazionale Gestori Ambientali
SEZIONE REGIONALE DELLA LOMBARDIA

istituita ai sensi del d.lgs 152/2006 presso la Camera di Commercio di Milano Monza Brianza Lodi
Via Meravigli, 9/B

20123 MILANO (MI)

SOCIETA' AMBIENTE DEL SUD OVEST MILANESE S.R.L. IN BREVE S.A.S.O.M. S.R.L.
Numero Iscrizione MI02484 Prot. n.117701/2023 del 23/10/2023
Provvedimento di Rinnovo Semplificata

Pagina 1 di 14

Iscrizione N: MI02484
Il Presidente

della Sezione regionale della Lombardia 
dell'Albo Nazionale Gestori Ambientali

Visto il decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152;
Visto l’articolo 212, comma 5, del citato decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152, che individua tra le imprese e gli 
enti tenuti ad iscriversi all’Albo nazionale gestori ambientali, in prosieguo denominato Albo, le aziende speciali, i 
consorzi di comuni e le società di gestione dei servizi pubblici di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 per 
i servizi di gestione dei rifiuti urbani prodotti nei medesimi comuni;
Visto il decreto 3 giugno 2014, n. 120 del Ministero dell'ambiente, di concerto con il Ministro dello sviluppo economico 
e il Ministro delle infrastrutture e dei trasporti,  recante il Regolamento per la definizione delle attribuzioni e delle 
modalità di organizzazione dell'Albo nazionale dei gestori ambientali, dei requisiti tecnici e finanziari delle imprese e 
dei responsabili tecnici, dei termini e delle modalità di iscrizione e dei relativi diritti annuali, e, in particolare, l’articolo 
6, comma 1, lettera a);
Visto, in particolare, l’articolo 16 del citato decreto 3 giugno 2014, n. 120, che regola l’iscrizione all’Albo mediante 
procedura semplificata;
Visto il decreto del Ministro dell'ambiente e della tutela del territorio e del mare 8 aprile 2008, modificato con decreto 
13 maggio 2009, recante la disciplina dei centri di raccolta dei rifiuti urbani raccolti in modo differenziato, di attuazione 
dell'articolo 183, comma 1, lettera cc), del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152, in prosieguo denominati centri di 
raccolta;
Viste le deliberazioni del Comitato nazionale dell’Albo n. 5 del 3 novembre 2016, relativa ai criteri e requisiti per 
l’iscrizione all’Albo delle imprese che svolgono le attività di raccolta e trasporto dei rifiuti, e n. 3 del 16 luglio 1999, e 
successive modifiche e integrazioni, relativa ai requisiti professionali del responsabile tecnico;
Vista la deliberazione del Comitato nazionale dell’Albo n. 2 del 20 luglio 2009, recante criteri e requisiti per 
l’iscrizione all’Albo nella categoria 1 per lo svolgimento dell’attività di gestione dei centri di raccolta;
Vista la comunicazione di rinnovo dell'iscrizione all’Albo presentata in data 21/09/2023 dalla SOCIETA' AMBIENTE 
DEL SUD OVEST MILANESE S.R.L. IN BREVE S.A.S.O.M. S.R.L. con sede in GAGGIANO (MI), registrato al 
protocollo n. 104808/2023
Vista la deliberazione della Sezione regionale della Lombardia in data 17/10/2023 con la quale è stata accolta la 
comunicazione di rinnovo dell'iscrizione all’Albo nella categoria 1 classe C dell’azienda speciale/consorzio di comuni/ 
società di gestione dei servizi pubblici SOCIETA' AMBIENTE DEL SUD OVEST MILANESE S.R.L. IN BREVE 
S.A.S.O.M. S.R.L.;

DISPONE
Art. 1

(iscrizione)

L’azienda speciale/consorzio di comuni/ società di gestione dei servizi pubblici

Denominazione: SOCIETA' AMBIENTE DEL SUD OVEST MILANESE S.R.L. IN BREVE S.A.S.O.M. S.R.L.
Con Sede a: GAGGIANO (MI)
Indirizzo: VIA ANTONIO MEUCCI 2
CAP: 20083
C. F.: 13264390157

è iscritta all’Albo nazionale gestori ambientali nelle categorie e classi:

Categoria: 1 Raccolta e trasporto di rifiuti urbani
Classe: C popolazione complessivamente servita inferiore a 100.000 abitanti e superiore o uguale a 50.000 abitanti

- e relativamente a Spazzamento meccanizzato: classe C
- e relativamente a Centri di raccolta: classe C



Albo Nazionale Gestori Ambientali
SEZIONE REGIONALE DELLA LOMBARDIA

istituita ai sensi del d.lgs 152/2006 presso la Camera di Commercio di Milano Monza Brianza Lodi
Via Meravigli, 9/B

20123 MILANO (MI)

SOCIETA' AMBIENTE DEL SUD OVEST MILANESE S.R.L. IN BREVE S.A.S.O.M. S.R.L.
Numero Iscrizione MI02484 Prot. n.117701/2023 del 23/10/2023
Provvedimento di Rinnovo Semplificata

Pagina 2 di 14

- non puo’ esercitare l’attività di raccolta e trasporto di rifiuti abbandonati sulle spiagge marittime e lacuali e 
sulle rive dei corsi d’acqua

Inizio validità: 17/01/2024 Fine Validità: 17/01/2029

Il presente provvedimento di rinnovo dell’iscrizione è da intendersi integrato anche delle eventuali successive 
variazioni presentate dall’impresa e deliberate dalla Sezione prima della data di inizio validità dello stesso 
provvedimento di rinnovo.

Il presente provvedimento è efficace esclusivamente per le attività di gestione dei rifiuti urbani svolte nell’interesse 
dei seguenti comuni:

BASIGLIO (MI)
BINASCO (MI)
CASARILE (MI)
GAGGIANO (MI)
GUDO VISCONTI (MI)
LACCHIARELLA (MI)
NOVIGLIO (MI)
ROGNANO (PV)
ROSATE (MI)
VERMEZZO CON ZELO (MI)
VERNATE (MI)
ZIBIDO SAN GIACOMO (MI)

RESPONSABILI TECNICI

DI LIBERTO STEFANO
codice fiscale: DLBSFN67A03A010R
abilitato per la/e categoria/e e classe/i:

1 - C

Art. 2
(tipologie di rifiuti e veicoli utilizzabili)

Categoria: 1 - Raccolta e trasporto di rifiuti urbani; Classe: C

Elenco veicoli inerenti l'iscrizione:

Targa: AJD725
Tipo veicolo: MACCHINA OPERATRICE
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: AKG708 uso proprio
Tipo veicolo: MACCHINA OPERATRICE
Numero di telaio: XL95F6CBXGA020126
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: AMF368 uso proprio esente licenza
Tipo veicolo: MACCHINA OPERATRICE



Albo Nazionale Gestori Ambientali
SEZIONE REGIONALE DELLA LOMBARDIA

istituita ai sensi del d.lgs 152/2006 presso la Camera di Commercio di Milano Monza Brianza Lodi
Via Meravigli, 9/B

20123 MILANO (MI)

SOCIETA' AMBIENTE DEL SUD OVEST MILANESE S.R.L. IN BREVE S.A.S.O.M. S.R.L.
Numero Iscrizione MI02484 Prot. n.117701/2023 del 23/10/2023
Provvedimento di Rinnovo Semplificata

Pagina 3 di 14

Numero di telaio: WSVS462S2N1741419
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: AMR684 uso proprio esente licenza
Tipo veicolo: MACCHINA OPERATRICE
Numero di telaio: WSVS461P2N4640924
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: DK373LR
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI
Titolo di disponibilità: Leasing 

Targa: DS509RP
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER USO SPECIALE
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: EK573MX
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO
Numero di telaio: ZAPS90TJW00002745
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: EK574MX
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO
Numero di telaio: ZAPS90TJW00002739
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: EP308BY
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: ET574TH
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: EV950BN
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO
Numero di telaio: VF6VG7SU350842700
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: EW107PN
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI
Numero di telaio: WJME2NM2000174463
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: EX311XV
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: EY689ZZ
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO
Numero di telaio: ZCFC35717D541220
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: EY806ZZ
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO



Albo Nazionale Gestori Ambientali
SEZIONE REGIONALE DELLA LOMBARDIA

istituita ai sensi del d.lgs 152/2006 presso la Camera di Commercio di Milano Monza Brianza Lodi
Via Meravigli, 9/B

20123 MILANO (MI)

SOCIETA' AMBIENTE DEL SUD OVEST MILANESE S.R.L. IN BREVE S.A.S.O.M. S.R.L.
Numero Iscrizione MI02484 Prot. n.117701/2023 del 23/10/2023
Provvedimento di Rinnovo Semplificata

Pagina 4 di 14

Numero di telaio: ZCFC357170D540141
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: EZ413YY
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO
Numero di telaio: VF6SUFF24F5176925
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: FA309VJ uso proprio
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO -- SCARRABILE -- Uso proprio
Numero di telaio: WJME2NTH60C319979
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 
Carrozzerie mobili associate al veicolo: - Cassoni

Targa: FB014WM uso proprio
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI
Numero di telaio: WJME2NNJ60C319481
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: FB210WM
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO
Numero di telaio: JAANLR85EF7101080
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: FE195SB
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI
Numero di telaio: JAANLR58EF7101752
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: FE419SB
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI
Numero di telaio: ZCFA71TM102654863
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: FF265XV
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO
Numero di telaio: ZAPS90TGW00001879
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: FF278KF uso proprio
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO
Numero di telaio: WJME2NNJ60C344806
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: FG060YV
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI
Numero di telaio: ZAPS90TGW00002711
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: FG061YV
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO
Numero di telaio: ZAPS90TGW00002454
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: FG063YV



Albo Nazionale Gestori Ambientali
SEZIONE REGIONALE DELLA LOMBARDIA

istituita ai sensi del d.lgs 152/2006 presso la Camera di Commercio di Milano Monza Brianza Lodi
Via Meravigli, 9/B

20123 MILANO (MI)

SOCIETA' AMBIENTE DEL SUD OVEST MILANESE S.R.L. IN BREVE S.A.S.O.M. S.R.L.
Numero Iscrizione MI02484 Prot. n.117701/2023 del 23/10/2023
Provvedimento di Rinnovo Semplificata

Pagina 5 di 14

Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI
Numero di telaio: ZAPS90TGW00002722
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: FJ052DA uso proprio
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO -- SCARRABILE -- Uso proprio
Numero di telaio: WJME2NTH60C362214
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 
Carrozzerie mobili associate al veicolo: - Cassoni

Targa: FJ327DA
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO
Numero di telaio: ZAPS90CGW00002373
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: FJ407DA uso proprio
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI
Numero di telaio: WJME2NNJ60C358323
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: FK386JA
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO
Numero di telaio: ZCFC2358105166644
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: FK522JA
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO
Numero di telaio: ZCFC2358605171919
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: FK700CJ
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI
Numero di telaio: ZAPS90TGW00002699
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: FK714SN uso proprio
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI
Numero di telaio: XLRAEL3700L466263
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: FK795SN uso proprio
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI
Numero di telaio: XLRAEL1500L466156
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: FV721GM uso proprio esente licenza
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER USO SPECIALE
Numero di telaio: TEBC51AF3JKV07653
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: FW020DG uso proprio esente licenza
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO
Numero di telaio: ZAPS90TGW00004990
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 



Albo Nazionale Gestori Ambientali
SEZIONE REGIONALE DELLA LOMBARDIA

istituita ai sensi del d.lgs 152/2006 presso la Camera di Commercio di Milano Monza Brianza Lodi
Via Meravigli, 9/B

20123 MILANO (MI)

SOCIETA' AMBIENTE DEL SUD OVEST MILANESE S.R.L. IN BREVE S.A.S.O.M. S.R.L.
Numero Iscrizione MI02484 Prot. n.117701/2023 del 23/10/2023
Provvedimento di Rinnovo Semplificata

Pagina 6 di 14

Targa: FX092PE uso proprio
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI
Numero di telaio: XLRAEL1500L485325
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: FX104PE uso proprio esente licenza
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO
Numero di telaio: ZCFC2358305299261
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: FX845PE uso proprio esente licenza
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO
Numero di telaio: JAANLR87EJ7102428
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: GB069AL uso proprio esente licenza
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO
Numero di telaio: ZCFCH35A205350850
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: GB282AL uso proprio
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI
Numero di telaio: W1T9560341V263377
Titolo di disponibilità: Leasing 

Targa: GC047EA uso proprio esente licenza
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER USO SPECIALE
Numero di telaio: TEBC51AF5LKV08337
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: GD047DK uso proprio
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI
Numero di telaio: WJME62RNX0C436607
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: GE356AM uso proprio esente licenza
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO
Numero di telaio: ZCFCA50BX05399228
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: GE950AM uso proprio
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO -- SCARRABILE -- Uso proprio
Numero di telaio: WJME62RTZ0C446422
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 
Carrozzerie mobili associate al veicolo: - Cassoni

Targa: GG061WF uso proprio esente licenza
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO
Numero di telaio: ZAPNP6C1A0P001542
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: GG686WG uso proprio
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI
Numero di telaio: ZCFA81EGX02719021
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 



Albo Nazionale Gestori Ambientali
SEZIONE REGIONALE DELLA LOMBARDIA

istituita ai sensi del d.lgs 152/2006 presso la Camera di Commercio di Milano Monza Brianza Lodi
Via Meravigli, 9/B

20123 MILANO (MI)

SOCIETA' AMBIENTE DEL SUD OVEST MILANESE S.R.L. IN BREVE S.A.S.O.M. S.R.L.
Numero Iscrizione MI02484 Prot. n.117701/2023 del 23/10/2023
Provvedimento di Rinnovo Semplificata

Pagina 7 di 14

Targa: GH537XK uso proprio esente licenza
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO
Numero di telaio: ZCFCP35A005464106
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: GH723XK uso proprio
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI
Numero di telaio: ZCFA81TM802716840
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: GK840HA uso proprio esente licenza
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI
Numero di telaio: ZCFA81EG402721797
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: GL033RJ uso proprio esente licenza
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO
Numero di telaio: ZAPNP6C1C0P001846
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: GL058RJ uso proprio esente licenza
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO
Numero di telaio: ZAPNP6C1C0P002001
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Targa: GP060JS uso proprio esente licenza
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI
Numero di telaio: ZCFCE70B305547848
Titolo di disponibilità: proprietà dell'impresa 

Elenco carrozzerie mobili e tipologie di rifiuto:

CASSONI
Tipologie di rifiuto:

[15.01.02] [15.01.06] [15.01.07] [16.01.03] [17.09.04] [20.01.01] [20.01.02] [20.01.08] [20.01.36] [20.01.38] 
[20.01.40] [20.02.01] [20.03.01] [20.03.02] [20.03.03] [20.03.07]

Elenco veicoli per gruppi di CER:

Targa: EK574MX
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO

Targa: EK573MX
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO

Targa: FG063YV
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI

Targa: FG060YV
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI



Albo Nazionale Gestori Ambientali
SEZIONE REGIONALE DELLA LOMBARDIA

istituita ai sensi del d.lgs 152/2006 presso la Camera di Commercio di Milano Monza Brianza Lodi
Via Meravigli, 9/B

20123 MILANO (MI)

SOCIETA' AMBIENTE DEL SUD OVEST MILANESE S.R.L. IN BREVE S.A.S.O.M. S.R.L.
Numero Iscrizione MI02484 Prot. n.117701/2023 del 23/10/2023
Provvedimento di Rinnovo Semplificata

Pagina 8 di 14

Targa: FK700CJ
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI

Targa: FX092PE uso proprio
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI

Rifiuti per i veicoli sopraindicati

[20.03.01] [20.03.02] [20.03.07]

Targa: DS509RP
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER USO SPECIALE

Targa: AJD725
Tipo veicolo: MACCHINA OPERATRICE

Targa: AKG708 uso proprio
Tipo veicolo: MACCHINA OPERATRICE

Targa: FV721GM uso proprio esente licenza
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER USO SPECIALE

Targa: GC047EA uso proprio esente licenza
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER USO SPECIALE

Targa: AMF368 uso proprio esente licenza
Tipo veicolo: MACCHINA OPERATRICE

Targa: AMR684 uso proprio esente licenza
Tipo veicolo: MACCHINA OPERATRICE

Rifiuti per i veicoli sopraindicati

[20.03.03]

Targa: FE419SB
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI

Rifiuti per i veicoli sopraindicati

[15.01.01] [15.01.02] [15.01.03] [15.01.04] [15.01.05] [15.01.06] [15.01.07] [15.01.09] [15.01.10*] [15.01.11*] 
[17.09.04] [20.01.01] [20.01.02] [20.01.08] [20.01.10] [20.01.11] [20.01.13*] [20.01.14*] [20.01.15*] [20.01.17*] 
[20.01.19*] [20.01.21*] [20.01.23*] [20.01.25] [20.01.26*] [20.01.27*] [20.01.28] [20.01.29*] [20.01.30] [20.01.31*] 
[20.01.32] [20.01.33*] [20.01.34] [20.01.35*] [20.01.36] [20.01.37*] [20.01.38] [20.01.39] [20.01.40] [20.01.41] 
[20.02.01] [20.02.02] [20.02.03] [20.03.01] [20.03.02] [20.03.03] [20.03.07]

Targa: FG061YV
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO

Rifiuti per i veicoli sopraindicati

[15.01.01] [15.01.02] [15.01.03] [15.01.04] [15.01.06] [15.01.07] [17.09.04] [20.01.01] [20.01.02] [20.01.08] 
[20.01.10] [20.01.32] [20.01.34] [20.01.36] [20.01.38] [20.01.39] [20.01.40] [20.02.01] [20.03.01] [20.03.02] 
[20.03.03] [20.03.07]



Albo Nazionale Gestori Ambientali
SEZIONE REGIONALE DELLA LOMBARDIA

istituita ai sensi del d.lgs 152/2006 presso la Camera di Commercio di Milano Monza Brianza Lodi
Via Meravigli, 9/B

20123 MILANO (MI)

SOCIETA' AMBIENTE DEL SUD OVEST MILANESE S.R.L. IN BREVE S.A.S.O.M. S.R.L.
Numero Iscrizione MI02484 Prot. n.117701/2023 del 23/10/2023
Provvedimento di Rinnovo Semplificata

Pagina 9 di 14

Targa: FW020DG uso proprio esente licenza
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO

Rifiuti per i veicoli sopraindicati

[15.01.01] [15.01.02] [15.01.03] [15.01.04] [15.01.07] [17.09.04] [20.01.01] [20.01.02] [20.01.08] [20.01.10] 
[20.01.32] [20.01.34] [20.01.36] [20.01.38] [20.01.39] [20.01.40] [20.02.01] [20.03.01] [20.03.02] [20.03.03] 
[20.03.07]

Targa: FK795SN uso proprio
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI

Rifiuti per i veicoli sopraindicati

[15.01.01] [15.01.02] [15.01.04] [15.01.06] [15.01.07] [17.09.04] [20.01.01] [20.01.02] [20.01.08] [20.01.10] 
[20.01.32] [20.01.34] [20.01.38] [20.01.40] [20.02.01] [20.03.01] [20.03.02] [20.03.03] [20.03.07]

Targa: FF278KF uso proprio
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO

Rifiuti per i veicoli sopraindicati

[15.01.01] [15.01.02] [15.01.06] [15.01.07] [15.01.09] [17.09.04] [20.01.01] [20.01.02] [20.01.08] [20.01.10] 
[20.01.32] [20.01.34] [20.01.36] [20.01.40] [20.02.01] [20.03.01] [20.03.03] [20.03.07]

Targa: FE195SB
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI

Rifiuti per i veicoli sopraindicati

[15.01.01] [15.01.02] [15.01.06] [15.01.07] [17.09.04] [20.01.01] [20.01.02] [20.01.08] [20.01.10] [20.01.11] 
[20.01.13*] [20.01.14*] [20.01.15*] [20.01.17*] [20.01.19*] [20.01.21*] [20.01.23*] [20.01.25] [20.01.26*] 
[20.01.27*] [20.01.28] [20.01.29*] [20.01.30] [20.01.31*] [20.01.32] [20.01.33*] [20.01.34] [20.01.35*] [20.01.36] 
[20.01.37*] [20.01.38] [20.01.39] [20.01.40] [20.01.41] [20.02.01] [20.02.02] [20.02.03] [20.03.01] [20.03.02] 
[20.03.03] [20.03.07]

Targa: FF265XV
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO

Rifiuti per i veicoli sopraindicati

[15.01.01] [15.01.02] [15.01.06] [15.01.07] [17.09.04] [20.01.01] [20.01.02] [20.01.08] [20.01.10] [20.01.25] 
[20.01.32] [20.01.34] [20.01.36] [20.01.38] [20.01.40] [20.03.01] [20.03.03] [20.03.07]

Targa: FJ407DA uso proprio
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI

Rifiuti per i veicoli sopraindicati

[15.01.01] [15.01.02] [15.01.06] [15.01.07] [17.09.04] [20.01.01] [20.01.02] [20.01.08] [20.01.10] [20.01.32] 
[20.01.34] [20.01.36] [20.01.38] [20.01.40] [20.02.01] [20.02.03] [20.03.01] [20.03.02] [20.03.03] [20.03.07]

Targa: FX845PE uso proprio esente licenza
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO



Albo Nazionale Gestori Ambientali
SEZIONE REGIONALE DELLA LOMBARDIA

istituita ai sensi del d.lgs 152/2006 presso la Camera di Commercio di Milano Monza Brianza Lodi
Via Meravigli, 9/B

20123 MILANO (MI)

SOCIETA' AMBIENTE DEL SUD OVEST MILANESE S.R.L. IN BREVE S.A.S.O.M. S.R.L.
Numero Iscrizione MI02484 Prot. n.117701/2023 del 23/10/2023
Provvedimento di Rinnovo Semplificata

Pagina 10 di 14

Targa: GB069AL uso proprio esente licenza
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO

Rifiuti per i veicoli sopraindicati

[15.01.01] [15.01.02] [15.01.06] [15.01.07] [17.09.04] [20.01.01] [20.01.02] [20.01.08] [20.01.38] [20.02.01] 
[20.03.01] [20.03.02] [20.03.07]

Targa: FJ327DA
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO

Rifiuti per i veicoli sopraindicati

[15.01.02] [15.01.04] [15.01.06] [15.01.07] [17.09.04] [20.01.01] [20.01.02] [20.01.08] [20.01.10] [20.01.32] 
[20.01.34] [20.01.36] [20.01.38] [20.01.40] [20.02.01] [20.03.01] [20.03.02] [20.03.03] [20.03.07]

Targa: FK386JA
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO

Rifiuti per i veicoli sopraindicati

[08.03.18] [15.01.02] [15.01.06] [15.01.07] [16.01.03] [17.09.04] [20.01.01] [20.01.02] [20.01.08] [20.01.10] 
[20.01.21*] [20.01.23*] [20.01.25] [20.01.26*] [20.01.27*] [20.01.28] [20.01.32] [20.01.33*] [20.01.34] [20.01.35*] 
[20.01.36] [20.01.38] [20.01.40] [20.02.01] [20.03.01] [20.03.02] [20.03.03] [20.03.07]

Targa: FK522JA
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO

Rifiuti per i veicoli sopraindicati

[08.03.18] [15.01.02] [15.01.06] [15.01.07] [16.01.03] [17.09.04] [20.01.01] [20.01.02] [20.01.08] [20.01.10] 
[20.01.21*] [20.01.23*] [20.01.25] [20.01.26*] [20.01.27*] [20.01.28] [20.01.32] [20.01.33*] [20.01.34] [20.01.35*] 
[20.01.36] [20.01.38] [20.01.40] [20.02.01] [20.03.01] [20.03.03] [20.03.07]

Targa: GE356AM uso proprio esente licenza
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO

Targa: GH537XK uso proprio esente licenza
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO

Rifiuti per i veicoli sopraindicati

[15.01.02] [15.01.06] [15.01.07] [17.09.04] [20.01.01] [20.01.02] [20.01.08] [20.01.10] [20.01.38] [20.01.40] 
[20.02.01] [20.03.01] [20.03.02] [20.03.03] [20.03.07]

Targa: GG061WF uso proprio esente licenza
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO

Targa: GL033RJ uso proprio esente licenza
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO

Rifiuti per i veicoli sopraindicati



Albo Nazionale Gestori Ambientali
SEZIONE REGIONALE DELLA LOMBARDIA

istituita ai sensi del d.lgs 152/2006 presso la Camera di Commercio di Milano Monza Brianza Lodi
Via Meravigli, 9/B

20123 MILANO (MI)

SOCIETA' AMBIENTE DEL SUD OVEST MILANESE S.R.L. IN BREVE S.A.S.O.M. S.R.L.
Numero Iscrizione MI02484 Prot. n.117701/2023 del 23/10/2023
Provvedimento di Rinnovo Semplificata

Pagina 11 di 14

[15.01.02] [15.01.06] [15.01.07] [17.09.04] [20.01.01] [20.01.02] [20.01.08] [20.01.32] [20.01.34] [20.01.35*] 
[20.01.36] [20.01.38] [20.01.40] [20.02.01] [20.03.01] [20.03.02] [20.03.03] [20.03.07]

Targa: FK714SN uso proprio
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI

Rifiuti per i veicoli sopraindicati

[15.01.02] [15.01.06] [15.01.07] [17.09.04] [20.01.01] [20.01.02] [20.01.08] [20.01.32] [20.01.34] [20.01.38] 
[20.01.40] [20.02.01] [20.03.01] [20.03.02] [20.03.03] [20.03.07]

Targa: GP060JS uso proprio esente licenza
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI

Rifiuti per i veicoli sopraindicati

[15.01.02] [15.01.06] [15.01.07] [16.01.03] [20.01.01] [20.01.02] [20.01.08] [20.01.38] [20.01.39] [20.02.01] 
[20.03.01] [20.03.02] [20.03.07]

Targa: GL058RJ uso proprio esente licenza
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO

Rifiuti per i veicoli sopraindicati

[15.01.02] [15.01.06] [15.01.07] [17.09.04] [20.01.01] [20.01.02] [20.01.08] [20.01.38] [20.01.40] [20.02.01] 
[20.03.01] [20.03.02] [20.03.03] [20.03.07]

Targa: GH723XK uso proprio
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI

Rifiuti per i veicoli sopraindicati

[15.01.02] [15.01.06] [15.01.07] [20.01.01] [20.01.02] [20.01.08] [20.01.38] [20.02.01] [20.03.02] [20.03.07]

Targa: DK373LR
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI

Targa: EP308BY
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO

Targa: ET574TH
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI

Targa: EX311XV
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO

Targa: EW107PN
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI

Targa: FB210WM
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO

Targa: FB014WM uso proprio
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI



Albo Nazionale Gestori Ambientali
SEZIONE REGIONALE DELLA LOMBARDIA

istituita ai sensi del d.lgs 152/2006 presso la Camera di Commercio di Milano Monza Brianza Lodi
Via Meravigli, 9/B

20123 MILANO (MI)

SOCIETA' AMBIENTE DEL SUD OVEST MILANESE S.R.L. IN BREVE S.A.S.O.M. S.R.L.
Numero Iscrizione MI02484 Prot. n.117701/2023 del 23/10/2023
Provvedimento di Rinnovo Semplificata

Pagina 12 di 14

Targa: GB282AL uso proprio
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI

Targa: GD047DK uso proprio
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI

Targa: GG686WG uso proprio
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI

Targa: GK840HA uso proprio esente licenza
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO PER TRASPORTI SPECIFICI

Rifiuti per i veicoli sopraindicati

[15.01.02] [15.01.06] [15.01.07] [20.01.01] [20.01.08] [20.02.01] [20.03.01] [20.03.07]

Targa: EV950BN
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO

Targa: EY806ZZ
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO

Targa: EY689ZZ
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO

Targa: EZ413YY
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO

Targa: FX104PE uso proprio esente licenza
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO

Rifiuti per i veicoli sopraindicati

[20.02.01]

Targa: FA309VJ uso proprio
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO -- SCARRABILE -- Uso proprio
Carrozzerie mobili associate al veicolo: - Cassoni

Elenco rifiuti per tipologie di carrozzerie mobili associate al veicolo:
CASSONI
[15.01.02] [15.01.06] [15.01.07] [17.09.04] [20.01.01] [20.01.02] [20.01.08] [20.01.36] [20.01.38] [20.01.40] 
[20.02.01] [20.03.01] [20.03.02] [20.03.03] [20.03.07]

Targa: FJ052DA uso proprio
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO -- SCARRABILE -- Uso proprio
Carrozzerie mobili associate al veicolo: - Cassoni

Elenco rifiuti per tipologie di carrozzerie mobili associate al veicolo:
CASSONI
[15.01.02] [15.01.06] [15.01.07] [17.09.04] [20.01.01] [20.01.02] [20.01.08] [20.01.36] [20.01.38] [20.01.40] 
[20.02.01] [20.03.01] [20.03.02] [20.03.03] [20.03.07]



Albo Nazionale Gestori Ambientali
SEZIONE REGIONALE DELLA LOMBARDIA

istituita ai sensi del d.lgs 152/2006 presso la Camera di Commercio di Milano Monza Brianza Lodi
Via Meravigli, 9/B

20123 MILANO (MI)

SOCIETA' AMBIENTE DEL SUD OVEST MILANESE S.R.L. IN BREVE S.A.S.O.M. S.R.L.
Numero Iscrizione MI02484 Prot. n.117701/2023 del 23/10/2023
Provvedimento di Rinnovo Semplificata

Pagina 13 di 14

Targa: GE950AM uso proprio
Tipo veicolo: AUTOVEICOLO - AUTOCARRO -- SCARRABILE -- Uso proprio
Carrozzerie mobili associate al veicolo: - Cassoni

Elenco rifiuti per tipologie di carrozzerie mobili associate al veicolo:
CASSONI
[15.01.02] [15.01.06] [15.01.07] [16.01.03] [17.09.04] [20.01.01] [20.01.02] [20.01.08] [20.01.36] [20.01.38] 
[20.01.40] [20.02.01] [20.03.01] [20.03.02] [20.03.03] [20.03.07]

Art. 3
(prescrizioni)

Il presente provvedimento viene acquisito elettronicamente dall’impresa dall’area riservata del portale 
dell’Albo Gestori Ambientali, ed è consultabile e reso disponibile in formato digitale. (Può essere esibito in 
alternativa su supporto cartaceo). L’impresa è tenuta ad osservare le seguenti prescrizioni:

1. L'attività di trasporto dei rifiuti deve essere svolta nel rispetto delle disposizioni del decreto legislativo 3 aprile 2006, 
n. 152, e delle relative norme regolamentari e tecniche di attuazione, e in particolare delle norme vigenti che 
garantiscono la tracciabilità dei rifiuti;
2. L'idoneità tecnica dei veicoli adibiti al trasporto dei rifiuti, attestata dal responsabile tecnico secondo le modalità 
previste dall’articolo 15 comma 3 lettera a), del D.M. 3 giugno 2014, n. 120 deve essere garantita con interventi 
periodici di manutenzione ordinaria e straordinaria. In particolare, durante il trasporto dei rifiuti deve essere impedita 
la dispersione, lo sgocciolamento dei rifiuti, la fuoriuscita di esalazioni moleste e deve essere garantita la protezione 
dei rifiuti trasportati da agenti atmosferici; fatto salvo quanto previsto dalla disciplina in materia di trasporto di merci 
pericolose (ADR/RID), i veicoli devono essere sottoposti a pulizie periodiche e comunque, sempre prima di essere 
adibiti ad altri tipi di trasporto. Deve essere garantito il corretto funzionamento dei recipienti mobili destinati a 
contenere i rifiuti;
3. Il trasportatore, prima di iniziare il trasporto, deve accertarsi che il destinatario sia munito delle autorizzazioni o 
iscrizioni previste ai sensi del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152 e successive modificazioni e integrazioni e 
qualora il destinatario non ricevesse il rifiuto, lo stesso è tenuto a riportarlo all'insediamento di provenienza, o 
concordare con il produttore/detentore altro idoneo impianto di destino;
4. Durante il trasporto dei rifiuti sanitari devono essere rispettate le prescrizioni stabilite dalle specifiche disposizioni 
che disciplinano la gestione di questa categoria di rifiuti con particolare riferimento alle norme di tutela sanitaria e 
ambientale sulla gestione dei rifiuti sanitari a rischio infettivo;
5. L’imballaggio ed il trasporto dei rifiuti devono rispettare le norme previste dalla disciplina sull’ autotrasporto e 
qualora applicabili quelle previste per il trasporto delle merci pericolose;
6. I recipienti mobili destinati a contenere i rifiuti devono possedere adeguati requisiti di resistenza in relazione alle 
proprietà chimico-fisiche ed alle caratteristiche di pericolosità dei rifiuti contenuti e devono essere provvisti di:
A – idonee chiusure per impedire la fuoriuscita del contenuto; 
B – accessori e dispositivi atti ad effettuare in condizioni di sicurezza le operazioni di riempimento e svuotamento;
C – mezzi di presa per rendere sicure ed agevoli le operazioni di movimentazione;

7. In caso di spandimento accidentale dei rifiuti i materiali utilizzati per la loro raccolta, recupero e riassorbimento 
dovranno essere gestiti secondo le modalità adottate per i rifiuti stessi;
8. Ciascun centro di raccolta deve essere gestito in conformità alle disposizioni normative vigenti in materia;
9. Presso ciascun centro di raccolta deve essere garantita la presenza di personale qualificato ed adeguatamente 
addestrato ai sensi del DM 8 aprile 2008, come modificato dal decreto 13 maggio 2009, e della deliberazione del 
Comitato nazionale prot. n.02/CN/ALBO del 20 luglio 2009, come modificata dalla deliberazione prot. 
n.07/CN/ALBO del 21 novembre 2018. I registri e le attestazioni riguardanti la formazione e l’addestramento degli 
addetti di cui agli allegati 2a e 2b della delibera del Comitato nazionale 20 luglio 2009 devono essere conservati preso 



Albo Nazionale Gestori Ambientali
SEZIONE REGIONALE DELLA LOMBARDIA

istituita ai sensi del d.lgs 152/2006 presso la Camera di Commercio di Milano Monza Brianza Lodi
Via Meravigli, 9/B

20123 MILANO (MI)

SOCIETA' AMBIENTE DEL SUD OVEST MILANESE S.R.L. IN BREVE S.A.S.O.M. S.R.L.
Numero Iscrizione MI02484 Prot. n.117701/2023 del 23/10/2023
Provvedimento di Rinnovo Semplificata

Pagina 14 di 14

la sede legale o la sede operativa del soggetto iscritto;
10. Il presente provvedimento è rilasciato esclusivamente ai fini e per gli effetti del decreto legislativo 3 aprile 2006, 
n. 152. La mancata osservanza delle prescrizioni contenute in leggi, regolamenti e disposizioni amministrative 
applicabili al caso, con particolare riguardo a quelle in materia di sicurezza sul lavoro, di ambiente e di trasporto, che 
si intendono qui espressamente richiamate, può condizionare la validità e l'efficacia dell'iscrizione e costituisce 
infrazione sanzionabile ai sensi degli artt. 19, comma 1, lettera a), e 20, comma 1, lettera d), del D.M. 120/2014.

Art. 4
(ricorso)

Avverso il presente provvedimento, è ammesso, entro 30 giorni dal ricevimento, ricorso gerarchico improprio al 
Comitato Nazionale dell’Albo Nazionale Gestori Ambientali, Via Cristoforo Colombo, 44 – 00147 Roma, od in 
alternativa entro 60 gg. alla competente Sezione del Tribunale Amministrativo Regionale.

MILANO, 23/10/2023

Il Segretario Il Presidente
- Fiorenza Busetti - - Marco Accornero -

(Firma omessa ai sensi dell’art. 3, c. 2, D.Lgs. 12/02/93, n.39)

Imposta di bollo assolta in modalità virtuale ( Autorizzazione n. 3/4774/2000 del 19/07/2000 Ag. Entrate D.R.E. Lombardia - S.S. Milano )


